Tit. 5, digesto 3. Convenit interdicto de tabulis exhibendis etiam aedilivus (79), qui testamenti tabulas custodiae causa suscepit.

Digestum 5, Jabolenus. Si ex ipsis testamenti tabulis nascatur de hereditate controversia, vel si ad publicam quaestionem pertinet, interdictum de tabulis exhibendis mihi non competit, sed interim in templo deponuntur.

Tit. 6, digesto 1, Ulpianus (80). Non licet aliquid in loco sacro facere, vel in eum immittere, quod ei deformitatem, non ornamentum avertit. Caeterum hoc interdictum ad sacraria non pertinet. Custodia vero templorum mandatur iis, qui sacris aedibus sunt praepositi.

Tit. 8, digesto 2, Ulpianus. Non licet juxta locum sacrum aedificare, sed et quod aedificatum est, diruitur (81).

Lib. XLIV, tit. 6, digestum 3, Gaius. Non licet rem litigiosam Deo dedicare (82). Et qui hoc fecerit, duplum adversario suo praestat ob eam causam, quod illa potentiori sit adversario tradita, quam esset ipse.

Tit. 7, digestum 1, Gaius. Inutiliter quis stipulatur de loco religioso.

Lib. XLV, tit. 1, digestum 26, Ulpianus. Inutiliter quis promittit, facturum se sacrilegium: nec competit inde actio.

Digestum 38, Ulpianus. Recte stipulor, aedem te sacram aedificaturum: et facta (83) hujus operis causa locatio valet.

Annibal Fabroti notae

(77) Dig. 17, Paulus. Cum locus. Vide supra ex lib. VIII, tit. 1, dig. 14.

(78) Lib. XI, tit. 7, dig. 4. Rite consignatus. Tā νομίμως ἐσφραγισμένα. In Glossis Basilic. legitur, τὰ νομίματα, Aurcos consignatos, quod probō. In Leunclivii codice fortasse legebatur, τὰ χρήματα νομίμως ἐσφραγ.

(79) Tit. 5, dig. 3, Aedilivus. Apud Vestales testamenta deponi solita. Sueton. Aug. c. 101. Tacit. Ann. 1. Plutarch. in Ant. Dio.

(80) Tit. 6, dig. 1, Ulp. Legendum: Οὐκ ἐξίστε:

Tit. γ', δίγ. α' Οὐλιπιανού. Χώρα τῆ ἀγῶν πλυνίας ἀρκενδῆς κατὰ τοῦ στρέψαντος: τὸ ὕδωρ, καὶ βλάψαντος: τὸν ἀλλότριον ἀγρὸν, κἂν ἐν ἱερῷ τόπῳ τίετηται ὕδωρ.

Δίγ. ιζ'. Paulus. Σάκρου τόπου παρεπιθεμένου, δουλεία οὐ συνίσταται.

Βιβ. μ', τίτ. ζ', δίγ. δ', Paulus. Ἐὰν ὁ κληρονόμος τοῦ δημοτικοῦ ἀγροῦ ἀπέσπιν, ἢ περιμένει αὐτὸν ὁ στατουλικὸς, ἢ ἀποτίθεται τὰ νομίμως ἐσφραγισμένα ἐν ναῷ, καὶ εὐθέως ἀλευθεροῦται.

Βιβ. μα', τίτ. β', δίγ. λα'. Paulus. Πανόμμεθα νέμεσθαι, τοῦ τόπου γινομένου σάκρου, κἂν μὴ ὡς τοιοῦτον, ἀλλ' ὡς ἰδιωτικὸν αὐτὸν ἔχωμεν.

Τίτλος γ', δίγ. θ'. Gaius. Τὰ σάκρα εἰς χρῆσιν οὐ λαμβάνεται.

Βιβ. μγ', τίτ. α', δίγ. α' Οὐλιπιανού. Καὶ περὶ σάκρων κοινούονται ἐντέδικτα, ὥστε μηδένα γενέσθαι κατὰ τοῦ ἱεροῦ τόπου, ἢ ὥστε τὸ γενόμενον ἀποκαταστήναι, ὡς Παῦλος διγίστη α'.